
Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 340 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 

проведено на 26.09.2024 г. 
Протокол № 15 

 
 Относно: Продължаване срока и изменение на Разрешителнo за водовземане от 
минерална вода №4/24.09.2014 г., от Каптиран естествен извор „Стар каптаж” от 
находище минерална вода „Кюстендил”, гр. Кюстендил с титуляр Държавно 
предприятие „Национална компания Железопътна инфраструктура“, гр. София, за 
водоснабдяване с минерална вода в обект: „Почивно-възстановителен център“, гр. 
Кюстендил.  
 

Мотиви:  Кметът на Община Кюстендил е внесъл за разглеждане ДЗ № 61-
00-318/25.09.2024 г., с която докладва, че в Община Кюстендил, с вх. №74-00-
293/22.08.2024 г. е постъпило заявление за продължаване срока на Разрешително 
за водовземане от минерална вода №4/24.09.2014г., от Каптиран естествен извор 
(КЕИ) „Стар каптаж” от находище на минерална вода (НМВ) „Кюстендил”, 
издадено от кмета на Община Кюстендил. Заявлението е подадено от Държавно 
предприятие „Национална компания Железопътна инфраструктура“ (ДП 
„НКЖИ“), ЕИК 130823243 с генерален директор Стоян Стоянов, с адрес на 
управление: гр. София, район Сердика, бул. „Княгиня Мария Луиза“ №110. 

Находище „Кюстендил“ е изключителна държавна собственост и е 
предоставено с Решение №75 от 25.02.2011г. на министъра на околната среда и 
водите безвъзмездно за управление и ползване на Oбщина Кюстендил за срок от 
25 години.  

Утвърдените експлоатационни ресурси за КЕИ „Стар каптаж”, съгласно 
Заповед №РД-1134/22.11.2002 г. на министъра на околната среда и водите са в 
размер на 5,60 л/сек. Към настоящ момент предоставеният за ползване ресурс от 
КЕИ „Стар каптаж” е 1,99 л/сек, а свободния 3,61 л/сек. 

Заявените количества за ползване на минерална вода от ДП „НКЖИ“, гр. 
София се запазват без промяна и са 0,39 л/сек (средно-денонощен дебит) и 
12 147,00 куб. м./год (годишен обем), с целогодишен период на черпене, който 
не се променя. Минералната вода ще бъде използвана за нуждите в обект: 
„Почивно-възстановителен център“, гр. Кюстендил, с адрес: гр. Кюстендил, ул. 
„Стефан Караджа“ №9, с местонахождение ПИ с идентификатор 41112.503.703 
по КККР на гр. Кюстендил, община Кюстендил, за „други” цели – 
профилактични, съгласно Тарифа за определяне размера на таксите за 
водовземане от минерална вода на територията на Община Кюстендил, приета 
с Решение №70/17.02.2012 г. на Общински съвет Кюстендил. 

На основание чл. 52, ал. 1, т. 3, б. „а“ от  Закона за водите (ЗВ), решение за 
продължаване срока и изменение на Разрешително за водовземане от 
минерални води - изключителна държавна собственост, които са предоставени 
безвъзмездно за управление и ползване от общините се издава от кмета на 
общината след решение на общински съвет.   



Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

Съгласно разпоредбата на чл. 72, ал. 1, т. 1 от ЗВ, изменение на 
разрешителното може да се извършва служебно от органа по чл. 52, ал. 1 - при 
условията на чл. 73. Съгласно чл. 73, ал. 1, т. 3, във връзка с ал. 3 от ЗВ,  
Разрешителните, издадени по реда на този закон, се изменят служебно от органа 
по чл. 52, ал. 1, когато независимо от спазването на условията в разрешителното 
възникнат противоречия с обществените интереси, като  тези разрешителните 
се изменят по реда на чл. 75 – 77 от същия закон. Разпоредбата на чл. 75, ал. 1 от 
ЗВ, гласи че изменението на разрешителното се обявява по реда на чл. 62а, когато 
изменението е по молба на лицето, в полза на което е предоставено или по реда 
на чл. 73, ал. 1, т. 3 и се изменят параметрите на разрешеното използване на 
водите. В настоящия случай е изготвено съобщение по реда на чл. 62а от ЗВ, 
което е обявено на заинтересованите лица и в нормативно определения срок 
няма постъпили възражения и предложения.   

В изпълнение на изискването на чл. 78, ал. 1 от ЗВ, заявлението за 
продължаване срока на Разрешително №4/24.09.2014г. (със срок на действие 
24.09.2024г.) е подадено на 22.08.2024г., съгласно която разпоредба, Заявление за 
продължаване срока на действие на разрешително се подава преди изтичането 
му пред органа по чл. 52, ал. 1. Съгласно ал. 2 от същия член, Органът по чл. 52, 
ал. 1 продължава срока на действие на разрешителното, когато: молбата е 
подадена в срока по ал. 1; не се нарушават нормативни разпоредби, планови 
предвиждания или обществени интереси, и са изпълнени условията на 
издаденото разрешително.  

В тази връзка е извършена  необходимата преценка за искането, на 
основание чл. 62 от ЗВ и чл. 163, ал. 1 от Наредба №1 от 2007г. за проучване, 
ползване и опазване на подземните води, с която е установено, че не са налице 
основания за отказ и служебно се изменя осъществяването на мониторинг 
свързан с отчитането на преминаващите количества минералната вода в обекта, 
като водомерното устройство е монтирано на отклонението в ревизионна шахта 
срещу сградата на водоползвателя, в изпълнение на реализиран инвестиционен 
проект на Община Кюстендил, съгласно чл. 73, ал. 1 от Закона за водите. 

В Разрешително за водовземане №4/24.09.2014 г., в раздел „Изисквания към 
места за мониторинг“ е записано „Водомер, монтиран на отклонението, 
непосредствено след влизане в сградата“. С писмо изх. №КД-03-932/02.05.2023 г. 
Басейнова дирекция „Западнобеломорски район“ – Благоевград, уведомява 
Община Кюстендил, че след извършена от тях проверка е установено, че 
водомерното устройство е монтирано на отклонението в ревизионна шахта 
срещу сградата на водоползвателя, в изпълнение на реализиран инвестиционен 
проект на Община Кюстендил, т.е. извън обекта на водоползвателя.  

С оглед на горното е необходимо изменение на Разрешително за 
водовземане №4/24.09.2014г., касаещо Раздел „Изисквания към места за 
мониторинг“ от Разрешително за водовземане №4/24.09.2014 г., в коeто да се 
впише, че отчитането на преминаващите количества минералната вода в обекта 
се осъществява от водомерно устройство монтирано на отклонението в 
ревизионна шахта, извън имота на водоползвателя – съобразно реализиран 
инвестиционен проект на Община Кюстендил. 

 



Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

Предвид изложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 8, ал. 2, чл. 27, ал. 4 и 
ал. 5 от ЗМСМА, , във връзка §133, ал. 9, т. 1 букви „б“ и „в“ от Преходни и 
заключителни разпоредби към Закона за изменение и допълнение на ЗВ, чл. 52, 
ал. 1, т. 3, буква „а”, чл. 72, ал. 1, т. 1, чл. 73, ал. 1, т. 3 и чл. 78, ал. 1 и ал. 2 от 
Закона за водите Решение №75/25.02.2011г. на МОСВ и чл. 5, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от 
Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Кюстендил, 
неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация, 
Общинският съвет 

 
Р Е Ш И: 

 

 1. Дава съгласието си да бъде издадено Решение за продължаване срока 
и изменение на Разрешително за водовземане от минерална вода 
№4/24.09.2014 г. от КЕИ „Стар каптаж“ на находище „Кюстендил“, издадено 
от Кмета на Община Кюстендил, с титуляр Държавно предприятие 
„Национална компания Железопътна инфраструктура“, гр. София, за 
водоснабдяване с минерална вода в обект: „Почивно-възстановителен 
център“, с адрес: гр. Кюстендил, ул. „Стефан Караджа“ №9, с 
местонахождение ПИ с идентификатор 41112.503.703 по КККР на гр. 
Кюстендил, Област Кюстендил, Община Кюстендил община Кюстендил, за 
„други“ цели – профилактика.  

 
2. Решението за продължаване на срока и изменение на Разрешително 

за водовземане №4/24.09.2014 г. да бъде издадено за срок от 10 години, като 
началния срок започва да тече от датата на влизане в сила на Решението за 
удължаване на срока от органа по чл. 52, ал. 1, т. 3 от Закона за водите, който 
срок не може да бъде по-дълъг от срока на действие на Решение 
№75/25.02.2011 година на Министерство на околната среда и водите за 
предоставяне на Община Кюстендил за срок от 25 години за управление и 
ползване находището на минерална вода, изключителна държавна 
собственост – №39 от Приложение №2 на Закона за водите „Кюстендил”.  

Изменението касае Раздел „Изисквания към места за мониторинг“ от 
Разрешително за водовземане №4/24.09.2014 г., при който отчитането на 
преминаващите количества минералната вода в обекта се осъществява от 
водомерно устройство монтирано на отклонението в ревизионна шахта, 
извън имота на водоползвателя – съобразно реализиран инвестиционен 
проект на Община Кюстендил. 

 
3. Останалите параметри и условия в Разрешително за водовземане 

№4/24.09.2014 г. издадено от Кмета на Община Кюстендил  не се променят. 
 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 99 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на 
Област с административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна 
прокуратура – Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок 
от  приемането му. 

 



Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 106, ал. 1 от Правилника за организацията 
и дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община 
Кюстендил в седемдневен срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на 
АПК и реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
26.09.20204 г., Протокол № 15/26.09.2024 г., т. 23 от дневният ред по ДЗ № 61-00-318/25.09.2024 г. 
и е подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 


